
                        
 

 
 
 
request-148903-b3ec0787@whatdotheyknow.com  
 
Dear Mr Mamiri 
 

Freedom of Information request (our ref:26297): internal review 

 

Thank you for your e-mail of 7 February 2013, in which you asked for an 
internal review of our response to your Freedom of Information (FoI) request 
about Tier 2 (general) sponsors. 

 

I have now completed the review. I have examined all the relevant papers, 
and have consulted the policy unit which provided the original response. I 
have considered whether the correct procedures were followed and assessed 
the reasons why information was withheld from you.  I confirm that I was not 
involved in the initial handling of your request. 

 

My findings are set out in the attached report.  My conclusion is that the 
response was broadly correct, but should have confirmed that information 
about the sector of each company was not held, and explained the meaning 
of the „+‟ sign in the spreadsheet. 

 

This completes the internal review process by the Home Office.  If you remain 
dissatisfied with the response to your FoI request, you have the right of 
complaint to the Information Commissioner at the following address: 

 
The Information Commissioner 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire SK9 5AF 

 
Yours sincerely 

 
 
 

Diana Pottinger 

Information Access Team

   

 Shared Services 
Directorate 
2 Marsham Street 
London SW1P 4DF 

020 7035 4848 
(switchboard) 
 

www.homeoffice.gov.uk 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx


  

 

Internal review of response to request under the Freedom of 
Information (FoI) Act 2000 by Mamiri (reference 26297)  
 

Responding Unit: UK Border Agency (UKBA) 

 

Chronology 

 

Original FoI request:    7 February 2013 

 

UKBA response:    19 February 2013 

 

Request for internal review:  21 February 2013 

 

Subject of request 
 

1. Mamiri asked for information about Tier 2 (General) sponsorship from 2010 
until the date of the request: 

 The name of the sponsor company 

 The sector of the company 

 The number of Tier 2 visas for each company 

 The year 
     For the full text of the request see Annex A. 
 
The response by UKBA 
 
2. UKBA provided an excel spreadsheet containing sponsor company names, 

number of visas for each company and year.  The sector for each company 
was not provided, and there was no explanation of why this information had 
not been included. 
For the full text of the response letter, and a sample of the spreadsheet 
provided, see Annex B. 

 
The request for an internal review 
 
3. Mamiri asked why the sector for each company had not been provided, as 

he stated that this information was held.  He also asked why a + sign 
appeared in the response in some columns on the spreadsheet instead of a 
figure. 

      For the full text of the request for an internal review see Annex C. 
 
Procedural issues 
 
4. The Home Office received Mamiri‟s request via email on 7 February 2013.  

5. On 19 February 2013 the Home Office provided Mamiri with a substantive 
response, which represents 7 working days after the initial request. 



Therefore, the Home Office complied with section 10(1) by providing a 
response within the statutory deadline of 20 working days.   

6. The response confirmed that information was held relating to the request, 
and released details of the names of sponsor companies, and number of 
visas for each year requested. 

 
7. Mamiri was informed in writing of his right to request an independent 

internal review of the handling of his request, as required by section 
17(7)(a) of the Act. 

 
8. The response also informed Mamiri of his right of complaint to the 

Information Commissioner, as set out in section 17(7)(b) of the Act. 
 
Consideration of the response 
 
9. The response provided most of the requested information: the names of 

sponsor companies, and number of visas for each year.  However, details 
of the sector of each company were not included.  UKBA did not confirm 
whether or not this information was held or, if held, provide an explanation 
of why it could not be released. 

 
10. As part of this Internal Review, UKBA confirmed that the sector for each 

company was not included in the spreadsheet because the information was 
not held.  There is no field on the database UKBA use to record sponsors‟ 
details for „sector‟. 

 
11. Mamiri also asked for an explanation of the use of the „+‟ sign instead of a 

figure in some columns in the spreadsheet.  UKBA explained that the + 
represents figures one and two. This is to protect individual applications 
that could otherwise be identified and is in accordance with our obligations 
under the Data Protection Act. 

 
Conclusion 
 
12. The response was sent within 20 working days; consequently the Home 

Office complied with section 10(1) of the FOI Act. 
 
13. Section 1(1)(a) was not fully  complied with, as the response did not clearly 

state whether all of the requested information was  held. 
 
14. The response complied with the requirements in section 17(7)(a) and 

17(7)(b) as it provided details of the complaints procedure. 
 

 
 
Information Access Team 
Home Office 
15 April 2013 



Annex  A – full text of original request 

7 February 2013  

Dear UK Border Agency, 
 
I would like to make a Freedom of Information request to obtain the 
following information for Tier 2 (general) in 
Excel. Where each row of the data is structured as follows: 
 
1- Name of sponsor company 
2- Sector of company 
3- Number of visas that are Tier 2 (general) for the each 
company 
4- Year (i.e. “2010”) 
 
This information should be provided for the following years 2010, 
2011, 2012, 2013 (to date). 
 
This information will be used by the MOVE Guides 
(http://www.moveguides.com/) to provide transparency for skilled 
professionals seeking to move to the UK. 
 
Yours faithfully, 
 
mamiri 

http://www.moveguides.com/


Annex B – full text of response  
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
  
 



Sample of spreadsheet provided with response. 
 
 
 

Tier 2 (GENERAL) Visas Issued 

SPONSOR 
Calendar Year 

2010 2011 2012 

SPONSOR NOT SPECIFIED ON APPLICATION 2205 1387 1403 

%CHINA TANG AT THE DORCHESTER + - - 

/ + - - 

1 CL (LONDON) LIMITED + + - 

1 CL (LONDON) LTD + - - 

1 CL LIMITED - + - 

1 MALAYSIA RACING TEAM (UK ) 
LIMITED + - - 

1 MALAYSIA RACING TEAM (UK) 
LIMITED 3 - - 

1 MALAYSIA RACING TEAM UK LTD + - - 

18 FEET & RISING LTD (1) - - + 

1CL (London) Limited 4 + - 

1CL (LONDON) LTD + - - 

1CL LIMITED + - + 

1CL LIMITED(1) - 6 + 

1CL LONDON LIMITED + + - 

1CL LONDON LTD - 4 - 

1Malaysia Racing Team (UK) Ltd + - - 

1MALAYSIA RACING TEAM SDN BHD 3 - - 

1ST CONTACT VISAS DIRECT(1) - + - 

20:20 TECHNOLOGY - - + 

2H OFFSHORE ENGINEERING 
LIMITED - - + 

2H OFFSHORE ENGINEERING LTD - - + 

3AB CARE LIMITED - + + 

3AB CARE LIMITED (1) - + - 

3B DIGITAL LTD(1) - + - 

3s architects and designers ltd (1) - - + 

4 WAYS HEALTHCARE LIMITED + - - 

4PS MARKETING - - + 

5 BOROUGHS PARTNERSHIP NHS 
FOUNDATION TRUST + - - 

505 GAMES LIMITED - - + 

5TH DIMENSION SOLUTIONS LIMITED - + - 

62- 70 SHORTS GARDENS - - + 

7 DIGITAL - + - 

7city Learning Ltd - + - 



7DIGITAL LIMITED - + - 

8BUILD + - - 

9 Yards Creative - - + 

93 GLOBAL LIMITED - + - 

A & A PIZZA CO. + - - 

A BUBBLE COMPAN LTD + - - 

A FISH IN THE SEA LTD + - - 

A J WORLDWIDE SERVICES LTD + - - 

A M RESTAURANT LTD + - - 

A PLUS INTERNATIONAL EXPRESS 
PARCEL + - - 

A T  KEARNEY - + - 

A T KEARNEY INC - - + 

A T KEARNEY LIMITED - + + 

A T KEARNEY LTD - - + 

A&Q Partnership (London) Ltd - - + 

AB AGRI LTD. + - - 

AB WORLD FOODS - - + 

ABACUS HOUSE + - - 

ABB LIMITED + 4 7 

ABB LTD - + - 

ABBEY CARE GROUP LTD - - + 

 
 
 
 



Annex C – full text of IR request 
 
Dear UK Border Agency, 
 
Please pass this on to the person who conducts Freedom of 
Information reviews. 
 
I am writing to request an internal review of UK Border Agency's 
handling of my FOI request 'Tier 2 general visas and sponsor 
companies'. 
 
I had requested that the sector of the company applying for the 
visa also be specified. This information has not been provided 
despite the fact that it exists in your databases. 
 
Additionally, many of the entries are marked with '+'. It was not 
specified as to what this means. 
 
Can these be clarified? 
 
A full history of my FOI request and all correspondence is 
available on the Internet at this address: 
http://www.whatdotheyknow.com/request/ti... 
 
 

http://www.whatdotheyknow.com/request/tier_2_general_visas_and_sponsor

